
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Abona cursos y carre hasta 18/12

 
VISTO:
Las carreras y cursos que se dictan en la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología en el presente año, y continúan en curso;

CONSIDERANDO:
Que corresponde abonar a los dictantes las sumas respectivas referidas a prestaciones
odontológicas y  honorarios por dictado por el mes de diciembre de 2023 ( hasta el 18
de diciembre) las cuales se detallan en Anexo I de la presente.

Por ello,

 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Abonar por el dictado y por las prestaciones odontológicas a pacientes
(servicios asistenciales, en el caso que corresponda) de Cursos y Carreras de Posgrado
que se realizan en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, las
sumas que se especifican en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Facultad de Odontología,
generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.







CURSO "ARMONIZACION OROFACIAL"
MES dic-23
DOCENTES


OD. GAMBINI LUISINA 504.688$      
OD.NIETO, FLORENCIA CAROLINA 494.594$      
OD. ROMERO PAFF PATRICIA 10.094$        


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN ORTODONCIA DIGITAL"
MES dic-23
DOCENTES


Od. Catalina Fey 185.250$      
Od. Ayelen Olivera 185.250$      
Od. Viviana Polimanti 185.250$      


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN ORTODONCIA DIGITAL"
MES MESES ANTERIORES
DOCENTES


Od. Catalina Fey 30.000$        
Od. Ayelen Olivera 642.750$      
Od. Viviana Polimanti 642.750$      


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN REHABILITACIÓN ASISTIDA DIGITAL Y
 CIRUGÍA GUIADA"


MES dic-23
DOCENTES


Od. Marcelo Gabriel PEREZ 19.950$        
Dr. Diego Mariano Noroña 13.300$        


CARRERA: "Especialización en Endodoncia-9na cohorte" PRESTACIONES
MES dic-23
DOCENTES


Dr Omar Gani                                        1.268$          
1.268$          


Dra. Marisa Gutierrez                                                     1.268$          
Dra. Analia Arena                                                             1.268$          
Dra. Schutty                                                                   1.268$          


1.268$          
1.268$          
1.268$          


Dra. Paula Murua                                                            1.268$          
Dr. Juan Cruz Romero Panico                                     1.268$          
Dr. Carlos Cejas                                                              1.268$          


CARRERA: " Especialidad en Auditoria" 
MES dic-23
DOCENTES


100.611$      


Dra. Carmen Visvisian                         


Dr. Sergio Ulfohn                                                        
Dra. Gabriela Gioino                                                
Dra. Candela Sakalian                                              


ANEXO I
dic-23


Prof. Dra Hilda Lopez 







CARRERA: "Especialidad en Ortodoncia y Ortopedia
MES dic-23
DOCENTES


92.862$        
61.908$        
38.693$        
38.693$        
38.693$        


PAVANI JORGE  38.693$        


CARRERA: "Especialización en Endodoncia-9na cohorte"
MES dic-23
DOCENTES


Dr Omar Gani                                        31.961$        
51.224$        


Dra. Marisa Gutierrez                                                     36.130$        
Dra. Analia Arena                                                             29.230$        
Dra. Schutty                                                                   19.167$        


9.584$          
9.584$          
9.584$          


Dra. Paula Murua                                                            14.375$        
Dr. Juan Cruz Romero Panico                                     14.375$        
Dr. Carlos Cejas                                                              14.375$        


CARRERA: "Especialización en Endodoncia-9na cohorte"
MES DE FEB A  NOV
DOCENTES


Dr. Juan Cruz Romero Panico                                     173.532$      


CARRERA "Especialidad en Ortodoncia y Ortopedia
(prestaciones)


MES dic-23
DOCENTES


43.398$        
43.398$        
43.398$        
43.398$        
43.398$        


PAVANI JORGE  43.398$        


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"
MES dic-23
DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau   410.223$      
Dr. De Leonardi Guillermo     205.327$      
Dr. Méndez Sebastián          205.327$      
Dr. Naldini Pablo             205.327$      
Dr. Sosa Federico             205.327$      
Dr. Torassa Daniel            205.327$      


ALBORNOZ CRISTINA 


RUGANI MARTA  
DAMIANI PATRICIA 


RUBIAL CRISTINA 


ANEXO I
dic-23


Dra. Gabriela Gioino                                                
Dra. Candela Sakalian                                              


VILLALBA SILVINA     
ALBORNOZ CRISTINA 
RUBIAL CRISTINA 


Dra. Carmen Visvisian                         


Dr. Sergio Ulfohn                                                        


RUGANI MARTA  
DAMIANI PATRICIA 
VILLALBA SILVINA     







CURSO "Formación en estomatología y diagnóstico clínio- histopatológico"
MES dic-23
DOCENTES


Prof. Dra. Rosana Morelatto 4.750$          
Dra. María Ines Criscuolo 4.750$          
Dr. Eduardo Piemonte 4.750$          


CURSO "NUEVAS TECNOLOGIAS APLICADAS A LA ENDODONCIA CLINICA INTEGRAL"
MES dic-23
DOCENTES


Dra. CAROLINA DEL VALLE VILLALBA 29.925$        
Dra Maria Julieta Garofletti 29.925$        


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"
Prestaciones odontológicas


MES dic-23
DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau   28.699$        
Dr. De Leonardi Guillermo     28.699$        
Dr. Méndez Sebastián          28.699$        
Dr. Naldini Pablo             28.699$        
Dr. Sosa Federico             28.699$        
Dr. Torassa Daniel            28.699$        


dic-23


ANEXO I





	fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-744-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-21T13:05:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T13:16:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T13:17:04-0300
	GDE UNC




